勞動部第3屆第1次人權工作小組會議紀錄

壹、時間：110年5月6日（星期四）下午2時

貳、地點：本部601會議室

參、主持人：許部長銘春           紀錄：邱昀薇

肆、出席單位及人員：（如附簽到單）

伍、主席致詞：(略)

陸、報告事項：「勞工職業災害保險及保護法 建構勞工人權

里程碑」(報告單位：勞動保險司)

  決定：

一、本項報告洽悉。

    二、落實相關人權公約所揭示人人享有社會保障的精

神，向來是政府致力的政策目標，「勞工職業災害

保險及保護法」的制定公布，更是公約精神的體

現。藉由有工作者都可加保、整體保障皆提升及

職災預防與重建業務的整合，提供預防、補償及

重建的全方位職災保障制度，將使我國勞動人權

向前邁進一大步。未來本部會積極落實法案及各

項機制，以有效增進職災勞工及其家屬的權益保

障。

柒、臨時動議：

        建議於下次會議提供本小組設置要點，以及須請本工作

小組委員提供諮詢意見之議題與內容，俾供委員

討論，確定未來會議報告或討論議題。(提案委員：

孫委員友聯)

  決議：請幕僚單位依委員意見辦理。

捌、散會：下午3時